(56) Mi/ay$irptoTOGizuOctpio;o Aozitavof,Cedrono,
p. 545; MichaelDochiantisGuillelmoApulolib. i.

D (37) Cedrenus1.1.,p. 546.
(58) Graecumpatritium qui in praeliocaplus est,

appollatBoiannemCedrenusII, pag 546. Sed Guil-
lelmus Apulus, lib. i., et Ostiensis,lib n, cap. 67,
Exaugustum, cognomine ex occasione, ibrte, illi
imposito.PKBEG.

(59) Iclemqui supra a. 1058; rf. Cedrenuni1.1.,
p. 541, 545, 547.
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rcnlum "\ ct in mense Junii deportavit Monopoliin,

civitalcm, abiilque in civitalemMathericm,et fecit

ibi grande homicidium.Et in mense Scptenibris
Guileliniis*" electus esl comes a Matera. Et hoc

aniio deposilus est preefatuscaesar"° Michail"l a

regno, caecalusqueet Zoiet Theodoraesororumjus-

sione, et Conslantinus Monomachus*" factus est

impcrator. Et 3 die intraiite Julio captum est Ju-

venatium (60) ab Argiro duce; et in mense Au-

gusti ivit praedictusArgiro ad obsidendumTranem,

soditquesuper eam mcnse uno.

1045.ReversumestBarum ad manus imperatoris.
•Etin mensc Septembris descendit Pardus (61) pa-
tricius ciimmulto auro, quem Maniaki*•»fecit oc-

cidi, seque
"* imperatorem ab omnibus appellaii.

Et nicnse Octobris venit Barum, minimequeillum

rcccpil. In niense veroFebruarii descenditTheodo-

rus Canus magisleret cathepanus, et Maniakipree-
dictus perrcxit Durachium'*"

(62).
• 1044. Giiilelmus*", filiusTancredi" 7, descendit

ciini Guaiimari principe in Calabriam, fecerunt-

que ipsani Stridulam "a castellum.

1046. Pcrrcxit ArgiropatriciusConstantinopolim,
ct Palatinus cathepanus, qui et Eustasius " 9, revo-

cavit omnos cxiliatos in Barum; perrexitque Ta-

rcntuin. Et 8 die intrante *30mense Maii commisk

proeliumcum Normannis, et ceciderunt Greeci.Et

hoc anno venit Conus *S1 rex Alemannorum*3' Ro-

iiiam, eo quod crant ibi tres papae,Silvester in ec-

clcsia sancti Petri, in Laterano Gregorius,et Bene-

dictus in Tusculano; quibus ejectis,consecratus est

Clcmens a praedictoimperatore; deinde preedictus

imperator venit Bcneventum.Beneventanivero ad

cjus injuriam absciderunt strennas '3S
(63) cqui

ejus. Et hocanno obiit Guilelmus***,et fratcr ejus
Drago*•"factus est comes.

1047. Comprehensumest oppidumStira *36aGua-

rangis
83Tin mense Octobris, et in mcnse Decem-

bris dcpopulaverunt Liccem ,m, et in menseJunii

supradictus papa Benedictus per poculum veneni
occidit papnmClemenlem.

1050. Obiit Zoi imperntrix, soror Theodorae,

qu;e fuerunt filiae Constantini imperatoris. Zoi

cnim hnbuitvirostres, primum Romanum*39,se-

/\ cundumMichail'*»,terliuroConstaiitinumMonoma-
chum *"; regnavit cum his tribus viris annis 22.
Post morlem vero praedictaeZoi regnavit

***
ipse

ConstaiitinusimperatorcumTheodora,sua cognata,
jam annis novem.

1051**s.DescenditArgiromagister *»*vesti *»"et
dux Italiae,filiusMelis,in mense Martiiei abiit Ba-

rum; et non receperunt illum Adralistus*16et Ro-
moalduscum Petro ejus germano. Sed non post
multum tempusBarenses receperunt illum sine vo-
luntate Adralistiet aliorum; sed Adralislusfugiit.
Romoaldus vero et Petrus fratres ab Argiro sunt

comprehensi, ac catenis vincti Constantinopolini
deportati sunt. Hocanno Drago '»' occisus est in
monte Ilari a suo compatreConcilio»*8, et frater

"
ejus Lmfreda*'9factus est comes.

1055. In feria 6. de mense Junii Normannifece-
runt bellumcum Alamannis,quos papa Leo "° con-

duxerat, Ctviccrunt.Ethoc anno fuit magnafames.

j^ 1054. ObiitSico prothospatariusMateriensis*".
1055. Obiit Constantinus rmperator, qui et Mo-

nomachus "*.

1056. Ccepitregnare praedictaTheodoraaugusta,
soror Zoi impcratricis. Et Umfredaobiit, et Rober-

tus, frater ejus, factus est dux. Et hoc aimo obiit
Pctrns archiepiscopusCosentinus.

1057. Mortua cst Theodora augusta, et Midiail

Bringa
*°sfactusest imperator.

1058. Trombi patricius fecit occidere Scribo-

„ ncs "* in Cutronicivitate.
Q

1059. Mortuus est Michail Bringa *"", et Isaki
o (64)Comni*"6factus cst imperalor.

1060. Elevalus est imperator Constantinus o *w

Ducos *"8.
1061. Roberlus dux cepit civilatem Acheronti-

nam.

1062. Factus est papa AlexanderLucanus. Et in
hoc anno intravit Robortusdux in civitatemOriero,
et ilerum apprehenditBrundusiumet ipsura miriar-
cham" 9.

1063. Comprehensuraest Tarentuma Normannis.

1064. Comprehensaest Malera a Roberto mense

Aprilis.
D 1065. Roberlusdux intravit Siciliam,ct interfecit

VARIJELECTIONES.

'"larenli 1. *19
guidelmus1. 2. guidelmo la. gulielmus 3. conslanler. **"cesarus 2. '" ila 1.

*" monachus 1. monachola. monomacho2. et elevatus est C. monomachisin imperium5. *" manachi
1. smpius. ***

sicque ab. 1. ""
dyiiiiachium 2. 4. deesl5. "8

guidelmus1. 2. *»7 t. de sicilia
d. 5. *»8 inedulam 5. squillaci 4. scridula la. *»9 eustasium1. euslachius 5. *30in Trnno 2. 4.
*31conradus5. *3*alman. constanter 1. *33sorcunas1. strcuuas 2. frcnos 5. strenulas 4. le sercue la.
»3*

guidelmiis1. 2. 4. *3S
tlrogo 5. 1*. *36

scyra 2. 4. stita 3. »37garangis 1. guaragnis2. *38lilicom5.
litium 4. *39romano2. »»•miohnticm2. 4. *u monachum1. '»'

jam nono annoregnavit imperator
Constantinus2. 5. *»31052. 1. ***

magnus 5. '*" vetri 3. »*6 adrilaslrus, adrilistus, adrilastus 1.
adralislus magnus (magister)3. *"

drogus3. drogo2. 4. **»Con. 5. deesl4. *49umfredus4. *°°q.
prepleo 1. '' mantuensis1. 1». •" monachus1. *"3 brinza 1«. "* scribonem2. 4. "°"brinza la.
'"6komni2. coni3. *°7deest2. 4. »°8ducas 4. "9 ipsam mariarcaii 5.

NOT.E.

(60) Giovenazzo.
(61) Cedrenus, p. 548.
(02>Cf. Zonar. XVII,22.

(65) I. e. strepas.
(64) Artieulus.
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Agarenorummultitudinem,et tulit obsides*60ex ci-

vitalePauboiHii.

1066. Lofredus *6' C9iaes,filius Petronii, voluit

ire in Romaniam cum multa gente, sed obstitit illi

quidamductor GraecorumnomineMambrita, Et hoc
anuo priiiceps Ricardus intravit terram Campa-
niae*6», obseditque Ciperanum, et comprehendit

eam, el devastandousque Romamperveuit.
1067. In menst Maii mortuusest Constantinuso

Ducos imperator, et Miehail, filius ejus, suscepit

imperium. Et hoc anno appartiit stella cometis; et

comes NorniannusRobertus fecit bellumcum Aral-

do *63
rege Anglorum, et vicit Robertus *6*,qui et

factus est rex super geatemAnglorum.
1068. In 16 die mensis Februarii Robertus dux

obseditcivitatemnomineMontempillosum;ubinihil

proficiens,cum paucis abiit Obianum,et cepiteam.
Et ex traditione cujusdam Gotifredi intravit ipse
tlux in praefatamcivitatemMontispillosi.

1069. In meiiseSeptembrispraefatus dux Rober-

tus "° obsedit civitateraBari; et RomanoDiogenis,

qui cum praefatoMichallprivignosuo tenebat impe-

rium, fraude praedicti Michail privigni sui apud

quandamcivitatem Armeniae!6e(,65)comprehensus
et caecatusest.

1070.MensteJanuarii niagniimhomicidiumfactum
est iri civitate Brundusii; iiam Normanni volentes
eam comprehendere, tenti sunt ex eis quadraginta
cum aliis eorum ministris quadragintatribus, et »67

eapita omniumpraedictorumad imperatoremdepor- .

tata sunt.

'1071. Roberlus dux intravit Briindusiapolim,di-

missa ante Barum obsidione; nam ipse dux fecit
fleri pontemin mari, quatenus

*68concluderet por-
tum praefataeurbis Rari. Hoc etiam anno dolocu-

jusdam Argirichi *69,filii Joannaci, occisusest Bi-
santiuscognomentoGuirdeliku*70in Baro. Et ' 71in
15 die mensis Aprilis cepit Robertus dux civitatem

Bari, et in menseJulii dux praedictustransmeavit.
Adriaticimaris pelagusperrexitqueSiciliamcum 58
navibus.

1072. MenseJanuarii *" die 10 introivit Rober-
tus dux in Panhormura civitatemSiciliae.

1073. Intraverunt primo *73 Normanni in Tra-
aem *7*in octavaepiphaniae cum Petrono »7°co-

A niite. Sed Robertus dux, ejectoPetrono,"', intro-
ivit in ipsamcivitatemin purificationesanctaeMa-

t riae.

i 1076. Comprehensus est quidam nepos Africaui
i regis a Rogerio, fratre ducis Roberti *77,qui prae-

erat Siciliae,cum 150 navibus in civitale Maza-
t ria *78. Et hoc anno dedit pracfatus dux filiam

suam (66)nurum !79
imperatori Constantinopolis.

i 1077. Obsessaest civitas Salerni a Robertoduce
t Normannorum, et comprehensaest ab eo.
t 1078. Obsessaest Neapolisa Ricardoprincipe, et

minimecomprehensa; et Robertus dux obseditBe-
t neventum,sed ejus obsessio dissipata esta Rodulfo

Pipino comite. Et hocanno obiit praefalusRicardus
; princeps.
I B 1079. Intravit Petrenus in Tranem; et rfarumre-

bellavit,ejectoexindepreesidioducis. Et Bajalardus,
: filius Umfredae"°, comprehenditAscolum.Et in hoo

anno ejectusest imperatorpreedictusMichaila regno,
et Botoniati*81quidam factus imperator, qui abstu-
lit praefatoMichail uxorem, et abusus est ea (67)*
Hocanno fuit mortalitashorainumin Matera.

1080. Inventumest corpusbeati CanionisinAche-
runtia *8' ab Arnaldo archiepiscopo,et idem archi-

episcopus construere ccepit novum episcopium, id

est ecclesiam sanctas Dei Matris Mariee.Hec anno

civitas Bari reversa est in potestateRoberti ducis;
et idem dux obsedit civitatemTarenti, et in mense

Aprilis comprehendit eam; et *83 iterum obsedit
Caslellanelam*8*,et cepit eam. El hoc anno impe-
rator Michaildescendilin Apuliam, quaerendoauxi-
lium a Robertoduce contra Botaniati *8"

(68).Et in
mense Julii 26 *86die ejusdemmensis mortuus est
Robertuscomeseximius*87,et ejectisunt Normanni
de Matera secundo; et coepitregnare Lofredusco-

mes, filius ejus, pro eo in Matera, in vigilia sanctae
Mariaemense Augusti.

1081. Roberlusdux inlravit Tricarim menseOc-
tobris. Et in mense AprilisArchiriciperrexit ad Mi-
chalara regem Sclavorum, deditqueejus filiosuam
filiam uxorem, et Robertus dux eun praefatoMi-
chaeleimperatoreperrexit Idrontum; missisque an-
tea navibus in insula Corifo" 8, quaeapprehende-
runt eam, ubi et ipse posts

89
paululum una cum

imperatoretransfretavit, posueruntquein menseJu-

VARLELECTIONES.
*••obsidionem4.1». "'loffredus 4. *•*

capitaniae3. '" arnaldo 1. 1«.4. "* aeest2. 3. !6°
deesf

2—4. *" arthemiae1. arthenie2. arteria 3. arctenia la. "7
reliquaannidesunt 1.1°. *68quantus 2.

4. conantis5. ' 60arzerizi 1. argirigi 3. *78
girdeliku1. guirdelithum3. guinderlichusA.guirdeliku1«.471et—'Baridesuntla. *7»junii4.

*7S
ple» (plures?)1. *7*Baro1*. trane"2. taranto 3. trano4. *7°petro

1. »" patrono 1. *71deest2. 3. 4. »78marzaia 3. »79uxorem 3. ""umfredil. *81 botamiti I.»8»acherunta 1. *"•et —eam desunti*. »'*castelanetam1. *88bocthamati1. »86XXVII.2. "'contti
magnanimoet eximio1». *8Scorfu 1. "' prius 3.

MTM.

(65) ApudZahramArmeniaeurbem 1071,24 Aug.
victus est, — Cf. etiam Niceph.Brienn. I, 25 • Zo-
nar. XVHI,14, 15.

(66) Helenam sponsam Constantino Ducae. Cf.
Anna Comnenaed. Par. I, pag. 23, 27, 28. (Zona-
ras XVIII,17.)

>(67)Nicephorus Brienn. III, 24, 25; Anna Com<
nena ed. Par. III, p. 73; ZonarasXVIII,18,19.

(68) Non verum fuisse imperatorem sed mona-
chum quemdam,qui haecfinxerit, tradit AnnaCom-
nena I, p. 28, 29; Michaelnatriarcha Ephesinus
ordinatusobiit.

PATROL.CLV. 5

139 LUPI PROTOSPATARII 140

Kianle Ouracmumobsidionemper mare et per ter-

ram (69); quam stolus Veneticorum*90veniensdis-

sipavit, apertumque est mare Durachii (70). IIoc

anno Botaniatimm factusest monachus,et Alexius

factus est imperator. Et Alamannorum rex Henri-

cus"» venit Romam, ut ejiceret exindepapamGre-

gorium.
1082. Hocanno complenluraDinilio mundi 6281

et ab Urbc condita 1824 *98.Et hoc anno Alexius

imperalor collccto »»*grandi exercitu iniit bellum

cum Roberto duce aut ""
longe a Durachio »96,et

terga versus fugit, cecideruntquein ea pugna plus

quam 6000 ex suis; fuerunt autem in ejus exer-

cifu 70 milia hominum (71). [Et
»97dominante isto

Alexio imperatore episcopus Rubensis nomine

Guislibertus'"donavit priori MontispilosiCcclesiam

sancti Sabini *•»,quaeest in civitateRubi; qui prior
tenebatur omni anno ad quatuor libras ceraein die

sabbati sancti, etmittere o.numhominemequestrem
adsuas expensas,quandoepiscopusRubensis ibatad

Barensem civitatem 30° seu ad Canusium]. Et in

niense Januarii Robertusdux cepit civitatemDura-

ehii *°ltraditione quorumdam Veneticorum(72).Et

hoc temporepraedictusrcx HenricusobseditRomam,
ut ibiao*introiret et faceret ibidem papam Raven-

nensem archiepiscopum »,s. Et dux Robertus >u

rediens ab Epidauro, relicto ibi 40°Boamundo filio

suo, perrcxit Romam, ferens auxilium papae Gre-

gorio, cumjam rex in partibus moraretur Ligu-
riae "06 ad debellandum Mathildae,07

provinciam,

quaecum papa tenebat Gregorio. Hoc anno Baja-

lardus perrexit ad Constantinopolitanumimperato-
rem Alexiumcausa auxilii. Et in eodemanno 16die

intrante mcnse Maiidedicatumest inMatera novua

templum in honore sancti Eustachii808ab Arnaldo

archiepiscoposub domno Stephanoabbate, aucto-

re s09ipsius templi.
1083. Hocanno complentur517 8,°anni, ex quo

intraverunt Longobardiin Italiam. Hocanno cyclus
solaris 28 extitit et cyclus lunaris 17 et cyclus
novennalisprimus, et epacta

su Iuna nulla. Et hoc

temporeRomania papaeGregorii societate8" disce-

dentes, legatos ad praedictumdirexerunt regem,

quo
s,s eum Romaemitteret31*' sed dux hoc anti-

\ cipans, diiexit plus quam triginta niflia solidorum

Romanis,quatenus sibi eos papaequereconciliaret;

quod et factum est. AttamenrexTtomamadveniens,

cepit lotam regionem trans Tyberim, in qua apo-
Stolorum principis eminet templum. Etin mense

Junii, relicto ibidemsuo praesidioac filio in castel-

lum, quod ille s,° illic construxit, ad debellandum

Gregoriumpapam, qui in Laterano a,Bac in Ccelio

hionte se conlinebat, ablatis secum quadraginta a

Romaobsidibus, secessit in partes Tusciee; et dux

in mense Maii posuit ante Cannas '" civitatem

Apuleaeobsidionem,et in menseJunii a,s compre-
hendit eam.

1084. Roberttis dux, collecta multitudine ftor-

n mannorum, Lougobardorumaliarumque gentium,

perrexit Romam, ut papam Gregorium dttra obsi-

dione retentum "* Iiberaret; quod et factum est;
nam Romam adveniens, Urbis maximam partem

cepit, et papam exindeviriliter abstrahens, secum

adduxil Salernum.

1085. Praedictusdux grandemapparatum riaviurtt

multitudinemque hominum 8SI>innumerabiliexer-

citu Brundusiopolimvenit, et disposita ibidemna-

valimachinatione,ingressusest Adriaticumpelagus,

perrexitque in insulam nomine Cassopim»", ubi

stolus Veneticorumet filius ducis Veiietiarumcum

plurimis
3!» navibus erat infestus duci Roberte;

sed bello in mari inter eos confectb,vietoria ad

Normannos concessit. Caesisunt in ea pugna plus

r, quam mille **'hominum,praeterea naves quinque

captae;duaecum hominibus submersaesunt, itaut

qui gladium potuerunt evadere bellatoris, pelagi
eos "* vorago glutiret (73). Hocanno mense Maii

praedictuspapa Gregorius durn moraretur *»' Sa-

lerni, diem clausit extremum; quo moriente, tanta

fertur grandinum tonitruumque extitisse procella,
ut omnesillic positi hujus

»*eterribilitatis procella

putarent interire. MenseJuiii dum jam dictus dux

Robertus [Guiscardus a»7] moraretur in loco, qui
dicitur ...... "8 devictis Veneticis, exerci-

tusque ejus ob quandamcivitatemcapiendam
•»•iu

Cefaloniamoraretur insula, ipse autem in praedicto
loco cum parte exercitus resideret, praeparansse,

O qualiter
33°cum grandi apparatu navium a3iet mi-

VARIiELECTIONES.

»90veneioruml. "'bothimatinil. *9»enrichus2. »93824.2—4. «»*electol. ""i.e.haud. "'le-

cus vacal 3. "7 hmcdesunt1. 2.1». *98guisbetus3. *" sabbini3. »00ad barum 4. S01dirach. constan-

ler 2. ao*ut vi 2. 4. conforza1». 303sed minimepotuit add. i. 30»deest2—4. 80"ita 1.3. 306lombar-

diae4.1«. 807mathildam1. 308eustasii 2. 4. ao»et domino3. s,° DCXVII.1. m epactae 3. »" a

papa gregorio sequuti 1. d. subiectione se humiliantes 3. a,s qui 3. sl* mittereiit 2. 4. mittere 5.
»" ipse 2. 3. 4. 3" latio 3. 817cannam 1. vacal in 3. al8julii 2. 4. S19dentum 1. »»•grandi appa-

ratu naviumhominumque2—4. 3" casopim 1. casoppi3. cassiopim4. "* deesl1. 1»vacat 3. 3»Sp.

q. quinque milia h. 2—5. »**equo superscriplopelagi 1. 3" dum Momuretumbalerni esset die a.
»•

hujusmodi turbinibus putarent 2. 4. 3" deest 1. 1». "8 d. Veneti victi a. d. V.^4. locus

vacati.Z. "9 capienda 1. deesl3. 330deest 1. 2. praeparavit4r navim cum 5. deesto.

NOTiE.

(69) Anna1.1., I, p. 37-40; ni, p. 92-97 sqq.; IV,
p. 105 sqq.

(70) Ib., p. 105sqq.

(71) Cf. AnnalV, p. Hl.sqq. (ZonarasXVIII,22).'
(72) Anna V, p. 125.

(73 AnnaVI, p. 159-161.
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litum innumera multitudine ad regiam tenderet

navigioss*urbem 3a»(74), jussu misericordissimi

omnipotenlisDei,qui dissipatac reprobat
"*

cogi--
tationes atque consilia 3"

principum
as8 non ex

suo procedentia, profluvio ventris 33Textinctus
estaas (75).

1086,3S.Rogerius, filiuspraedictiRoberti ducis,
faclusest dux.

1087. In mense Maii corpus beatissimi Nicolai
Mirrensisepiscopia quibusdam Barensibus a prae-
dicta Mirrea ablalum, in Barum devectum,caput
civitatum Apuleae. Hoc anno abbas Desiderius
SanctiBenediclimontis Casini, consensu quorum-
damnobilium Romanorum, factus est papa Roma-
nus, vivente adhuc Clemente papa, qui fuerat
Ravennaearchiepiscopus.

1088. MenseSeptembris factus est grandis terre-
motusper totam Apuleam,ita ut inquibusdam locis
lurres ac domossubruisse fertur; tunc enim ccepla
estguerra inter Rogerium ducem et Boamundura,
fratrem ejus. Hocanno comprehensa est Syracusa,
Siciliaecondama*°

caput, a Rogerio comite; in qua
fertur hominescomestos**'ac infantes ib diutur-
nitatem obsidionis.

1089. Facta est synodus omnium Apuliensium,
Calabrorum ac Bruziorum•**

episcoporum in civi-
tate ilalfiae»", ubi affuit etiam dux Rogerius et
universi comites Apuleaeet Calabriaealiartimque
provinciarum. Qua statutum est, ut sancta treu-
va ***Dei teneretur »*"ab omnibus sibi subjectis.
IIoc anno obiit Ursus Barensis archiepiscopus; et

papa Urbanus nomine venit in eivitatemBari, et
consecravit illic confessionem sancti Nicolai et
Heliam archiepiscopum»*6, qui venerat adhuc cum

praedictopapa Clemente,et consecravitBrundusi-
nam ecclesiampreefatuspapa Crbanus.

4090. MenseAugusti Acheruntia a*Tcremata est
a se lpsa. Et hoc anno mortuus est Jordarius3'8

prkiceps.
1091. Jurata est treuva Dei a Normannis, et

complentur ab initio mundi anni 6291, epa-
cta 29.

1092.DumobsidereturOriescivitas a Boamundo,
auxiiioquorumdam Orietani **»

dissipaveruntejus
obsidionem, et ipse Boamundus fugam petens, ]
cutictumejus apparatumet signa *°°

ceperunt.

A 1093. Obiit abbatissa Eugenia Sancti Benedicti
monasterii Materiensis meuse Octobris3"1. Et in
eodemmense ipsius anni Urbanuspapa venit Mate-

riem, et applicuit ccenobium s"» sancti Eustachii
cumgrandi plebehominurasuorum.

1095. Demense Aprilis in nocte quinta feria SSJ

subilo visi sunt igniculicaderede cceloquasi stelke

per lotamApuliam,qui repleverunt universamsu-

perficiem3"*terree.Et ex tunc s°°
cceperuntGalliae

populipergere, immo totius Italiae,ad sepulchrum
Domini cum armis, ferentes in humero dextro

crucis vexillum3°6.

1096. Rogerius comes Siciliaecum 20 milibus

Sarracenorum et cum innumera 35Tmultitudine

aliarum gentium, et universi comites Apuleaeobse-
" derunt Amalfim3°8, et cum ibi perseverarent, su-

bito 3°9
inspiratione Dei Boamundus cum aliis

comitibus et plus quam 500 equitibus, facientes

sibi signumcrucis super pannos in humero dextro,

reliquerunt obsidionem 360;et transfretantes per-
rexerunt in regiam urbem, quatenus cum Alexii

imperatoris auxilio bellandums" cum paganisper-

gerent
36'Hierusalem *»»ad sanctum sepulchrum

domini Jesu Christi, redemptorisnostri.

1097. Boamundus cum comite Sancli Egidii et

cum comite Normanniaeet aliis S6*comilibusocci-

dentis cum innumera multitudine in mense Aprilis
a regia urbe se moventes transfretaverunt, et cepe-
runt a6°terras, quas Turchi imperatoribus abstule-

P rant; et facto bello cum Turchis, victoriamque
Christus suis concessit christianis; fertur enim

fuissede paganis 140 milia 366.Hocautem est juxla
Nicenamcivitatem.

1098. Demense Octobrisapparuit stella cometis,
et christiani bellando venerunt usque Antiochiam,
et obsederunteam. Et de mense Apriliscomprehen-
dentes interfecerunt ibi plus quam

S6T60 milia ho-

minum. Iterumque commissapugna, christiani vi-

cerunt, et ceperunt multa spolia Turcorum. Et

hocanno comprehensaest Capuaa Rogerio comile

menseMaii.

1099. Demense Octobris papa Urbanus congre-

gavituniversalemS68synodum(76)in civitate Bari,
in qua fuerunt 185episcopi.Et hoc anno in mense

D Junii in festivitatesanctiPetri apostolicomprehensa
est civitas Hierusalemper pugnama christianis, et

VARIiELECTIONES.
***

navigium»,.'***civitatem2.4. »3*regit3.' 33°a. c. desunt3. 33*p.fluvioventrisprocedentedefunctus
est 3. 88Tp. v. e. e. desunt1. 2. 1». »381. addit hoclocoqumibi et annosequentileguntur: filiuspraedicli
roberti ducis factus est dux; itaet la. 2. 339omnia hujus anni desunt 2. s*° quondam4. deest 3.3" comesos2?4. s**brieziorum 1. bricziorum 2. brutiorum 3. 4. abruczesi la. s*3melfia2. "**tre-
via 2. 4. trecia 3. ita el infra. 3" deten. 3. retin. 4. »*6a. viventeadhuc p. 2— 4. viv. adhuc desunt1».
spalio relicto. 3" admirandum in modum addit 4. 3*8 lordanus 3. 3*9 orientani 1. 3°°

insignia 5. le
bandere 1«. 381decembris1". 2. 3"»ad c. 2? 4. 3°3 n. die quarte ferie 2. 3. n. diei IV. 4. 3°*u.
terram 1. 3°°exterius 1. 3°6

signum 4. segno1°. s°7 nimia 1. s°8 amalfici 1. 2. a°9 deest1. 3S0ob-
seditionem1. 36tbellando2 —4. S6*

perrexeruntl. S6Siherus. 1. constanter. se*alii 1. 86*omnem
terram quam i. 366centumquadraginta roilia 1. CXL»1». CL milia et XL milia 2. centum milia e
XL milia 3. 150milia4. »67

p. q. deest1, 36sdeest3. universam4.

JSOT^E.
(74) 1. e. Conslaniinopoam,
(75) AnnaVI.p. 162.

'76^ Anno1098
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«mnes, quos ibi invenerunt, occiderunt. Fertur au-

tem occisa esse ibi 200miliahominum. Et tunc Ie-

vaverunt sibi christiani regemGotofredum*qui fue-

rat Suevorum dux. Et de mense Julii praedictus

papa Urbanus obiit, et electus S6' est Pascalis

papa.
1100.Mortuusest Gotofredus praedictusab urso

»70,egrediens a saltu an, quem antea 37' eum3,a

fortiter feriens "*.

1101. Comprehensaest Caesareaa christianis et

A ad solum usque peraucta. Et m hoe annode mense

Septeuibrismortuus est Goffriduscomes,et Alexins

"7°,filiusejus, intravit Materiem, et superiora*'*

coeperunthabitariS77a MontensibusS78.Hoc anno

obiitArnaldusarchiepiscopusAcherontinus, et Ro-

geriuscomes Siciliae379in menseJunii3,l>.

1102. DemenseNovembris obiit Stephanus ab-

bas Maleriensis,et Symeonabbas successitei. Et in

menseMaiielectus est Petrus Acherontinus archi-

episcopus*",

VARIiELECTIONES.
869eleuatus 3. »T<)ursa 5. S71e. ex alto 1. *" ante 1. 3T»

ipse 2?4. *7*ferierat2?4. a7°alexam
der 2. 4. alexii3. 376super ea 1. superia 2. supra 3. vacat i. et s. c. h. a. m. desunt 1». spatiorelicto.
877habitare 1. *78 a montisibusl. Amantensibus3.' "9 deest 1. ssoiulii 4. SRlFinis 3. Finis Lupi
Protospatae4,

ANNODOMINlMC.

EPISTOLA ENCYCLICA

MOMCIORUM MAIORIS MOMSTlRII TURONMSIS

DE MORTE BERNARDI ABBATIS

(MABILI.Annal.Bened., V, 668.)

InMajoriMonasterioex hac turbulenta vitahocanno (llOO)adccelestemrequiemmigravitpiissimusabbas
Bernardus, postquam sacrum hunc locura annis amplius quindecim per varias turbas rexisset, ejusque
regularem disciplinamet liberlatem strenue conservasset. Efncyclicamde ejus obitu epistolariiscripsere
de more MajorisMonasteriifratres, in qua orbitatis suae intolerabilemdoloremtestanlur.

OmnibusEcclesiaeDei ubicunque diffusaefiliiset

filiabus,Domini servitio dicatis et conservissuis et

comparticipibus spei, quaeest in Christo, Majoris-

Monasteriifratres mutuaecharitatis iu omnibus bo-

nis participationcm.
Quoniam, Apostolodocente, nos omnesqui Do-

niinum Jesum confitemur, si lidemnostram male

vivendonon mortificamus, membra corporisejus,

quod est Ecclesia,esse didicimus; cum autem pati-
tur unum membrum, caetera commembraoportere

compati, eodeminsiuuante, non ignoramus. Vobis

commembrisnostris, ut nobis compatiamini, sicut

ratio charitatis exposcit, orbitatis nostraeimporta-
bilem passionem nuntiamus. Orbati sumus etenim

patre nostro Bernardo, viro admodum venera-

bili, utpote vere, quod primum est, catholico,

dulci, sapienti, pio, et ut quid de eo sine errore

sentire debeatis breviter pandamus, actu et ha-

bitu verae religionis et sanctitatis reverendo. Unde

absque dubitationis haesitatione confidimusquod
r,i sit praeclarus quietis locus in sauctorum beati-

fica niausione praeparatus. Sed quoniam nullum

ita circumspeclevel elimatevivere in huius aerum-

B nosa carnis mortalitate, cui nihil mundanaecon-

tagionisinhaeserit, et probatissimorum sanctorum

exemplis et divinae Scripturae testimoniis cogno-
vimus, ei aliquid carneasrubiginis, quod purga-
toriis pcenalibus sit expiandum, ex parte aliqua
inhaesisseformidamus. Hinc est quod petimus , in

quo a vobis piae compassionis adjutorium postu-
lamus, scilicet ut ne forte propier aliquam car-
neaefragilitatis maculam januam iebitae quietis
ad tempus purgationis ei contigerit obfirmari,
vos orationum vestrarum clavibus et piarum obla-

tionum impulsibus impetretis festinantius aperiri.

Rogamus etiam ut pro nobis communem om-

nium exorelis Creatorem, quatenus ad benepla-
citum suum vivere, et nos regere faciat Patris

C defuncti successorem.Et quoniam pius Pater no-

ster vlr sanctaeseveritatis fuit, et non solum verba

peccatricia, sed et vana et scurrilia, et quaecun-

que modo inutilia exosa habuit, et ab auditu suo,

quantum potuit, rejecit; sanctitatem vestrampre-

camurut versuum naenias et derisiones, quse po-
tius quam prosint defuiicto, facientibus accu-

mulant damnationem, ab hac charta summovea-
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tis, tanlumque simpliciter locorum vestrorum

nomina, et quid pro defuncto Patre nostro et pro
nobis feceritis adnotetis, ut quid etiam nos pro
vobis debcamus facere cognoscamus, sicque prae-
ceptum apostoli Jacobi complentes : Orate pro
invicemut salvemini, ad Salvatorem nostrum nos
nmtuis orationibus pertrahamus Dominum no-
strum Jesum Christum, qui vivit et regnat cum

A Patre et Spiritu sancto unus beatus et bcatificans
i Deusper omnia saeculasaeculorum.Amen.
i Obiit autem hic piissimusPater noster anno ah

Incarnatione Domini 1100, indictione vm, epacta
vn, concurrentevu, idibus Aprilis, in ipsa hebdo-
mada Paschae, Sabbatoquod est in Albis,in ipso
diei exortu, tanquam qui de tenebris egrederetur
ad luccm.

ANNODOMINIMC.

BRUNO

NOTITIA HISTORICA. IN BRUNONEM

(OUDIN.,Script. Eccles.11,958.)

Bruno quidam hoc anno 1100 vel 1110claruit,
de quo plura scire non licuit. Fuisse videtur aetatis

cjusdemcumAlulfosubsaeculixn initium, qui ambo

CollectaneumPaterianum ex opusculis divi Gre-

goriiin libros Scripturaecompositum, injuria tera-

porumperdilum, reparare voluerunt. DeAlulfohaec
habet Hermannus in Historia restaurationis mona-
sleriiSancliMartini TornacensistomoXII Spicilegii,
num. 38, pag. 395 et sequentrbus.(Is primum cle-

ricus, deinde monachus in praefato monasterio,
armarii seu canloris ofllcium47 annis tenuit, om-

nesque librosbeati Gregorii saepiusrelegens, imi-

tatus Paterium, universas tam Veteris quam Novi

Testamenli sententias ab eo expositas excerpens,
tres exbadecodicescomposuit,et quartum de valde
utilibus sententiis superaddidit, eisque Gregorialis
nomen indidit. > HaecHcrmannus de Alulfo, qui
Hregorialemcomponens ad imitationem Paterii,
illius operisjacturam, cui prima pars tanlum super-
esset, resarcire voluit. Alter autem qui resar-
ciendaePaterii jacturae laborem suum conlulit, fuit
ille Brunodequo loquimur, qui cum Collectaneum
Paterii in libros Veterisac NoviTestamentiex Gre-

gorii libris conscriptumet injuria temporisperdi-

B tum cerneret, reparare jacturam eamdem voluit.

Unde quia operisPateriani seu Collectaneiin libros

Scripturae potiores pars prima tantum superstes
esset, addiditpriraaehuic Paterii antiqui parti, par-
tes secundamet tertiam, ipso nomine etiam Paterii

relicto, hic Brunode quo loquimur; unde contingit
ut in mss. omnibus bibliothecarum, Paterii cre-

dantur, quia iHiusnomine insigniuntur. Spectant
tameo heepartes secunda et tertia Paterii ad Bru-